
REGISTRO GENERALE N. 1877 del 19/11/2020 

 

CITTÀ DI PORTO SAN GIORGIO 
SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1877 del 19/11/2020 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 2222 del 17/11/2020 

 
OGGETTO: Liquidazione Stato Finale Lavori “Interventi di Restauro e adeguamento locali Ex Cespi” – CUP 

J67F19000370004 – CIG Z232B4E813 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
adotta la seguente determinazione 

 
Premesso che  
-con deliberazioni n.248 del 23.11.2017, n.276 del 21.12.2017, n.12 del 16.01.2018, n.64 del 
20.03.2018, n.31 del 28.2.2109 e, da ultimo, n.62 del 28.5.2020 la Giunta Comunale ha approvato 
la dotazione organica e apportato modifiche alla struttura organizzativa dell’Ente; 
-con decreti del Sindaco n.1 del 29/01/2018, n.13 del 7/11/2018, n.14 del 27/12/2018, n.10 del 
31.12.2019, n.2 del 31.1.2020, n.3 del 26/2/2020, n.4 del 23/3/2020, n.9 del 4/6/2020 e n.15 del 
25/09/2020 sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali attualmente in corso; 
 
Visto il bilancio esercizio finanziario 2020-2022 esecutivo, approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 13 del 21.05.2020; 
 
Premesso altresì che con deliberazione di Giunta comunale n. 264 del 13/12/2019, esecutiva ai 
sensi di legge, è stato approvato il progetto esecutivo denominato “Restauro e adeguamento locali 
ex Cespi” per un importo complessivo di € 30.000,00 ; 
 
Dato atto che: 
-con determinazione del Dirigente del 5° Settore n° 662 del 24/12/2019 RG n° 2650 del 24/12/2019 
sono stati aggiudicati i lavori per gli Interventi di Restauro e adeguamento locali Ex Cespi” alla 
Ditta Piunti Srl, con sede a Fermo (FM) in Via Riva del Pescatore 36, P.iva  e CF 02155080449, 
con un ribasso sull’importo dei lavori a base di gara pari al 3,00  % (trepercento) sull’importo a 
base di gara e quindi un importo lavori di € 20.456,13 oltre oneri per la sicurezza pari a € 357,75 
per un importo totale di € 20.813,88 oltre iva per complessivi € 22.895,27 codice CIG Z232B4E813 
codice CUP J67F19000370004;  
 
-con il suddetto atto dirigenziale è stato approvato il seguente quadro economica assestato: 

a) Importo per l'esecuzione delle Lavorazioni soggetto a ribasso d’asta 
(escluso l'importo per la sicurezza b)   

A misura euro  €  20.456,13 

b) Importo per la Sicurezza (NON soggetti a Ribasso d'asta)   

A misura euro  €  357,75 

a+b) Importo complessivo delle lavorazione di progetto (oltre iva al 10%) €  20.813,88 

c) Somme a disposizione della stazione appaltante per:   

c1) Lavori ed acquisti in economia, ed esclusi dall'appalto, ivi inclusi i rimborsi 
previa fattura euro (oltre iva al 10%) € 2.830,34 

c2) Acquisto arredi (iva compresa al 22%) € 1.200,00 

c3) Allacciamenti a pubblici servizi euro  € 0,00 

c4) Imprevisti euro  € 0,00 

c5) Acquisizione aree o immobili e pertinenti indennizzi euro  € 0,00 

c6) Accantonamento contenziosi euro  € 0,00 

c7) Incentivo funzioni tecniche art.113 D.Lgs 50/16 euro € 0,00 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1877 del 19/11/2020 

c8) Spese tecniche di progettazione, direzione lavori e sicurezza (oltre iva al 
22%) € 2.288,00 

c9) Contributo SUA € 0,00 

c10) Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche euro  € 0,00 

c11) Spese per accertamenti e prove di laboratorio euro € 0,00 

c12) IVA euro  €  2.867,78 

Sommano euro  € 9.186,12 

TOTALE euro  €  30.000,00 

 
Dato atto che con la suddetta determinazione RG n° 2650/2020 è stato trascritto il relativo sub-
impegno al capitolo 2020/20105/10 impegno 2020/722/1 a favore della ditta Piunti Srl , con sede a 
Fermo (FM) in Via Riva del Pescatore 36, P.iva  e CF 02155080449, per € 22.895,27 iva 
compresa, codice CIG Z232B4E813 codice CUP J67F19000370004; 
 
Vista la documentazione di contabilità finale dei lavori trasmessa dalla D.L. e sottoscritta senza 
riserve dalla ditta appaltatrice, nella quale si certifica che i lavori sono stati ultimati entro i termini 
previsti; 
 
Visto lo stato finale dei lavori, il certificato di regolare esecuzione e la relazione sul conto finale 
dalla quale risulta che le ditta affidataria ha eseguito regolarmente i lavori aggiudicati e che alla 
ditta Piunti S.r.l. risulta un credito pari a € 20.800,00 oltre iva 10% per complessivi € 22.880,00; 
 
Vista la fattura n. 49 del 04/11/2020 emessa dalla ditta Piunti S.r.l. esecutrice dei lavori di 
“Restauro e adeguamento locali Ex Cespi” per un importo di € 20.800,00 oltre IVA al 10% per un 
importo complessivo di € 22.880,00 Iva compresa e relativa allo stato finale dei lavori; 
 
Dato atto che trattasi di lavori relativi alla realizzazione di interventi di “Restauro Conservativo” e 
pertanto risulta corretta l’applicazione dell'IVA agevolata al 10% 
 
Dato atto della regolarità contributiva della ditta Piunti S.r.l. riscontrata attraverso il sistema DURC 
on line valido fino al 10/03/2021 allegato al fascicolo elettronico del presente atto; 
 
Visti: 
il D.Lgs. 267/2000 ss.mm.ii.; 
il D.Lgs.50/2016; 
il DPR 207/2010 nelle parti in vigore, 
lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 
Di approvare il certificato di regolare esecuzione e la relazione sul conto finale, allegati al 
fascicolo elettronico del presente atto; 
 

Di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di PIUNTI SRL - VIA 
RIVA DEL PESCATORE, 36 - 63023 FERMO FM -  Codice Fiscale: 02155080449 - Partita 
IVA: 02155080449 l'importo di € 22.880,00, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro 49 
del 04/11/2020,  sul CC 100000001316 BANCA INTESA SPA cod. IBAN 
IT09O0306969660100000001316 ABI 03069 CAB 69660; 
 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 22.880,00 risulta impegnata nel modo seguente: 
€ 22.880,00 all'intervento 2100401 capitolo 2020/20105/10 denominato "RESTAURO ED 
ADEGUAMENTO LOCALI EX CESPI PER FINALITA' DI ACCOGLIENZA SOCIALE- 
AVANZO AMMINISTRAZIONE- FONDI INVESTIMENTI ALIENAZIONI BENI 
CASTELLANI" - Impegno  2020/722/1 assunto con determina 662 del 24/12/2019 - codice 
CIG Z232B4E813  codice CUP J67F19000370004; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1877 del 19/11/2020 

 
Di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di cui all'art.147-
bis, comma 1 del T.U.E.L, è insito nella sottoscrizione del presente provvedimento, al momento 
della sua adozione, da parte del Dirigente responsabile del settore, sottoscrizione con la quale 
viene anche implicitamente dichiarata la regolarità e correttezza delle relativa azione 
amministrativa; 
 
Di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell'art.147-bis, 
comma 1, 2° periodo del D.Lgs. 267/2000, è espresso dal Responsabile del settore finanziario, 
mediante formulazione del visto di regolarità contabile, allegato alla presente determinazione come 
parte integrante e sostanziale; 
 
Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet 
ai sensi del D.Lgs. 14/03/2013 n.33; 

 
          L' Istruttore                                                                              Il Dirigente 
TORELLI FRANCESCO                                                                 CENSI SAURO 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 2222 del 17/11/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  CENSI SAURO in data 18/11/2020 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 2222 del 17/11/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2020 2844 1 722 PIUNTI SRL 22.880,00 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE il 19/11/2020. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2533 
 

Il 20/11/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1877 del 19/11/2020 con 
oggetto: Liquidazione Stato Finale Lavori “Interventi di Restauro e adeguamento locali Ex Cespi” – CUP 
J67F19000370004 – CIG Z232B4E813 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  CENSI SAURO il 20/11/20201 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


